
Čo si predstavíte, keď sa povie kultúra?
Pre niekoho je kultúra predovšetkým divadlo. 
Komédie, tragédie, veselohry, operety, mu
zikály. Výber je obrovský a pestrý, hry sú 
vážne aj veselé, vychovávajú, nastavujú zr
kadlo, bavia, dojímajú. Pre ďalšieho môže 
byť kultúra návšteva múzea či galérie. Ob
razy, sochy, inštalácie. Abstraktné umenie, 
ale aj klasické portréty či krajinky. Sochy 
antických hrdinov či abstraktné vyjadrenie 
emócií. Široká paleta farieb, materiálov, 
techník. Výber je nekončený. Pre niekoho 
je zase kultúra predovšetkým tanec. Mo
derný, klasický, či folklórny. K tancu neod
mysliteľne patrí aj hudba a jej rôznorodosť 

Noviny obce Veľké Leváre

môže tanec dopĺňať, ale byť aj jeho úplným 
protikladom a vytvárať tak na prvý pohľad 
nesúrodú dvojicu. V množstve odvetví, ktoré 
sú za kultúru považované, si vyberie každý. 
Milovník klasiky, ale aj obdivovateľ abstraktu 
či šokujúcich vyjadrení. Kultúru potrebujeme. 
V každom období ľudskej existencie jej rôzne 
prejavy zachovávali ducha doby. Aj spätne 
prostredníctvom hudobných diel, obrazov, 
sôch, tancov, ale aj architektonických diel 
vnímame, čo bolo v danom období práve 
v kurze. Umenie a kultúra je ako kronika. 
Môžeme v nej listovať a vnímať, ako sa svet 
vyvíjal a menil. Čo vystupovalo do popredia 
a čo vychádzalo z módy. Nie je nutné a ani 

možné, aby všetci ľudia na svete vnímali rov
naké veci rovnakou optikou. To, čo jednému 
príde ako gýč, je pre druhého nádherný počin 
hodný chvály a uchovania. Tak ako je rôzno
rodé umenie a jeho vnímanie, sme rôznorodí 
aj my, ľudia. Momentálne na svete žije viac 
ako osem miliárd ľudí. Osem miliárd jedineč
ných bytostí, s vlastným vkusom, názorom 
a životným príbehom. A práve cez umenie sa 
môžeme vnímať navzájom a viac si navzájom 
porozumieť naprieč krajinami a svetadiel
mi. Šírme preto lásku, toleranciu a pocho
penie, pretože aj keď sme každý iný, všetci 
sme ľudské bytosti hodné lásky a uznania. n  
 Veronika Bullová

Ročník 7
Číslo 2

Jún 2025
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Rekonštrukcia 
obecného úradu 
aj kultúrneho domu 
je ukončená, budovy 
sú skolaudované

Pri predajni TERNO 
je zriadený ALZABOX

V kultúrnom dome 
budujeme novú 
kuchyňuObecný úrad aj kultúrny dom prešli zásadnou 

rekonštrukciou orientovanou na energetic
ké úspory. Na konci mája boli budovy po vý
znamnej obnove skolaudované. Obe budovy 
sú zateplené, majú vymenené všetky svietidlá 
a na streche majú umiestnené fotovoltaické 
panely na výrobu elektrickej energie. Kul
túrny dom sa dočkal novej kotolne. Úroveň 
úspor energií má dosahovať cca 70 %. 

Manažment projektov financovaných z Plá
nu obnovy a odolnosti je pomerne zdĺhavý 
a na preplatenie nákladov spojených s rekon
štrukciou zo strany ministerstva si musíme 
ešte pár týždňov až mesiacov počkať. Zatiaľ 
sme obe investície hradili z rozpočtu obce. 
Po preplatení výdavkov sa obec bude môcť 
pustiť do ďalších, na tento rok naplánovaných 
investícií. n

 -red-

Už viac ako mesiac môžete využívať AL
ZABOX, ktorý je zriadený na parkovisku 
pri predajni TERNO na Vinohradníckej 
ulici. Na služby ALZABOXU sa dopytova
lo množstvo obyvateľov a o jeho zriadení 
dlho uvažovala aj samotná spoločnosť 
ALZA. Až po vybudovaní supermarketu 
sa plány podarilo zrealizovať. n -red-

Obyvatelia Veľkých Levár dlhé roky trpeli 
zdevastovanú budovu bývalých detských 
jaslí, ktorú od začiatku deväťdesiatych rokov 
minulého storočia bez akéhokoľvek právne
ho titulu obývali viacerí obyvatelia. V oko
lí budovy sa počas rokov naakumulovalo 
množstvo odpadu. V novembri 2024 budovu 
obývali už len štrnásti obyvatelia, s ktorými 
obec začala pracovať a motivovala ich k vy
sťahovaniu do humánnejšieho prostredia. 

Zároveň, ešte v decembri 2024, začala 
obec s postupnou asanáciou budovy. Posled
ní obyvatelia sa vysťahovali v marci 2025. 
Následne bol zvyšok budovy odstránený, 
taktiež bola odstránená nelegálna skládka 
odpadov v okolí. 

Nie všetko sa dá zrealizovať hneď, kompli
kované veci vyžadujú čas a dobrú prípravu. 
Nakoniec sa dá krok po kroku dostať k vý
sledku. I keď v tomto prípade sa problém 
ťahal takmer 35 rokov. n -red-

Vďaka získanému nenávratnému finančnému 
príspevku z fondov EÚ z Programu rozvoja 
vidieka realizujeme rekonštrukčné práce 
v priestoroch kultúrneho domu za účelom 
zriadenia moderne vybavenej kuchyne. Pred
metom projektu sú predovšetkým stavebné 
práce a tiež inštalácia vzduchotechnických 
a chladiarenských technológií. Kuchyňa bude 
mať samostatný vchod, chladený sklad, su
chý sklad, sklad odpadu a odsávanie pár.

Súčasťou projektu z  dôvodu výšky fi
nančnej dotácie nie je vybavenie kuchyne. 
Kuchyňa bude vybavewná pôvodnými var
nými technológiami a v budúcnosti bude 
doplnená o nové prvky, ktoré bude musieť 
obec obstarať z vlastného rozpočtu. n

 Richard Nimsch, starosta obce

Obec zlikvidovala 
budovu bývalých jaslí 
a okolitú skládku odpadu
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Obec plánuje 
reštaurovať sochu 
sv. Vendelína

Slintačka a krívačka 
na Záhorí

Z finančného daru 
Slovenskej katolíckej 
charity sme opravili 
systémové vady 
na streche školy

Projekt rýchlych 
energetických opatrení 
na budove školy sme 
ukončili 

Obec sa priebežne snaží získavať finančné 
prostriedky na obnovu drobných pamiatok 
na svojom území. V uplynulých rokoch vďaka 
dotácii z Úradu vlády odborne zreštaurova
la pomník padlým v prvej a druhej svetovej 
vojne a tiež národnú kultúrnu pamiatku ba
rokový pranier.

Tento rok sa obci podarilo získať dotáciu 
z Bratislavskej regionálnej dotačnej schémy 
na odborné reštaurovanie sochy sv. Vendelí
na. Socha sa nachádza na Komenského ulici 
oproti budove „mešťanky“ a je v dezolátnom 
stave. Návrh reštaurovania počíta s odňatím 
sochy a jej odbornou obnovou. Originál je 
natoľko zničený, že po obnove bude vysta
vený v interiéri. Reštaurátor podľa originálu 
vymodeluje kópiu, ktorá bude navrátená na 
podstavec na Komenského ulici. n -red- 

Na konci marca sa na farme v Plaveckom 
Štvrtku vyskytlo ochorenie slintačka a krí
vačka. Štát rozhodol u  zahrabávaní cca 
3000 ks hovädzieho dobytka vo vojenských 
lesoch medzi Studienkou a Veľkými Levármi. 

Vo Veľkých Levároch sa uskutočnilo stret
nutie starostov s  ministrom Richardom  
Takáčom

Starostovia okresu Malacky sa 3. apríla 
vo Veľkých Levároch stretli s  ministrom 
pôdohospodárstva Richardom Takáčom, 
ústredným riaditeľom Štátnej veterinár
nej a potravinovej správy MVDr. Martinom 
Chudým a inými zástupcami štátnej správy 
a krízového riadenia vrátane polície a hasi
čov. Témou bolo informovanie o aktuálnej 
situácii, likvidácii ohniska slintačky a krívač
ky na farme v Plaveckom Štvrtku a následné 
umiestňovanie kadáverov hovädzieho do
bytka do jám vo vojenskom obvode Záhorie.

V septembri 2024 zasiahli Záhorie intenzívne 
dlhotrvajúce dažde, ktoré spôsobili v obciach 
okresu Malacky záplavy a množstvo škôd. 
Slovenská katolícka charita oslovila obce 
a ponúkla im finančnú pomoc na úhradu ná
kladov spojených s obnovou poškodenej in
fraštruktúry. I keď naša obec nebola záplava
mi príliš dotknutá, intenzívne dažde poškodili 
viaceré budovy zatečením. Po viacnásobných 
diskusiách sme dar vo výške 10 020  EUR pri
jali a investovali do budovy ZŠ s MŠ.
 
I keď má budova školy za posledných 1015 
rokov obnovenú celú plochu strechy, citlivé 
a exponované miesta neboli schopné odo
lať extrémnym úhrnom zrážok. Opravili 
sme strešnú fóliu nad dilatáciami budovy, 
pri klampiarskych prvkoch, anténnych pre
stupoch, pod stožiarmi, vymenili sme tiež 
niektoré popraskané strešné svetlíky.

Ďakujeme Slovenskej katolíckej charite za 
pomoc. n 

 Richard Nimsch, starosta obce

Ako sme už informovali, zo zdrojov Európskej 
únie  z Plánu obnovy a odolnosti sme získali 
finančný príspevok na tzv. rýchle energetic
ké opatrenia. V budove školy sme vymenili 
takmer 900 starých svietidiel za nové LED 
svietidlá, vymenili sme posledné nevyme
nené okná a dvere, zrekonštruovali rozvody 
elektrickej energie a tiež rozvádzače na troch 
poschodiach.

Zároveň sme investovali do rozvodov in
ternetu po jednotlivých podlažiach a školu 
sme pripojili na optický internet. 

Práce boli ukončené v júni a celá infraš
truktúra je už v užívaní žiakov a zamestnan
cov školy. n

  Richard Nimsch, starosta obce 
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Starostovia sa ponosovali na nulovú in
formovanosť zo strany štátu o hľadaní vhod
ného miesta na vybudovanie zahraboviska 
kadáverov, čo spôsobilo množstvo otázok 
a nervozitu obyvateľov v okolitých obciach. 
Obyvatelia cítili potenciálne ohrozenie kvality 
životného prostredia a zdrojov pitnej vody. 
Starostovia apelovali na zlepšenie komuni
kácie a informovanosti obcí a zapojenie do 
krízového riadenia.

Minister ubezpečil prítomných, že naváža
nie kadáverov do zahraboviska sa začalo až 
po tom, čo bol vypracovaný hydrogeologický 
posudok. Znečistenie spodných vôd podľa 
vyjadrení neprichádza do úvahy. Prevoz ka
dáverov sa realizoval v uzatvorených ha
sičských kontajneroch pôvodne určených 
na prevoz chemických látok. Starostovia sa 
s ministrom dohodli, že spodné vody budú 
v nasledovných obdobiach monitorované 
na náklady štátu. 

Kvalita vody i ovzdušia sa monitoruje na 
náklady štátu

Podľa informácií prednostu Okresného úra-
du Malacky Róberta Peťka sa aktuálne na 
náklady štátu realizujú nasledovné opat-
renia:
1. Pravidelné mikrobiologické testovanie 
okolitých vodných zdrojov, v 24hodinových 
intervaloch, v spolupráci s Ministerstvom 
životného prostredia SR a Bratislavskou vo
dárenskou spoločnosťou, a.s. 
2. Zvýšená miera laboratórnej kontroly su
rovej aj pitnej vody v dotknutom území, re
alizovaná v súčinnosti s Úradom verejného 
zdravotníctva SR, MŽP SR a BVS a.s. 
3. Monitorovanie kvality ovzdušia, so za
meraním na látky ohrozujúce zdravie a bez
pečnosť obyvateľov – merania prebiehajú 
v 30minútových intervaloch. 

Monitoring vody v studni na Nivkách rea
lizuje tiež samotná obec v spolupráci so súk
romným subjektom v intervale raz mesačne. 

Vstup do vojenských lesov bol v mesiaci 
máj opäť povolený. n

 Richard Nimsch, starosta obce
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Medzinárodný folklórny festival – Detské 
krojované slávnosti sa vo Veľkých Levároch 
stal už každoročnou tradíciou. Tohtoročný, 
už XIV. ročník, sa konal v sobotu 31. 5. 2025. 
Pozvanie prijali súbory zo Slovenska, Mora
vy, ale aj zo vzdialeného zahraničia. Okrem 
domáceho hosťujúceho DFS Leváranek a FSK 
Leváran tvorili folklórnu zostavu DFSk Zó
hranek zo Zohoru, DFS Gerulata z bratislav
ských Rusoviec, DFS Zlatý Levík z Nových 
Zámkov, DFS Krakovanček z Krakovian, Det
ská cimbálová muzika z Lanžhota a Veľkých 
Bílovíc a napokon najvzácnejší hosť – FDE 
Zdravec zo Sofie v Bulharsku.

Program festivalu sa začal o 14:00 krojova
ným sprievodom z kultúrneho domu do Ha
bánskeho dvora. Folkloristi počas sprievodu 
prekvapili okoloidúcich krátkymi tanečnými 
vsuvkami, ktoré predviedli na hlavnej križo
vatke a pred habánskym hostincom. Tento 
koncept bol tohtoročnou festivalovou pre
miérou. O bezpečnosť na cestách sa postarala 
obecná polícia a DHZ Veľké Leváre, ktorým 
patrí od organizátorov veľká vďaka.

Po príchode do Habánov mohol festival za
čať. Starosta obce Richard Nimsch po prího
vore prestrihol otváraciu pásku v levárskych 
farbách, čím bol festival oficiálne zahájený. 
Habánsky amfiteáter tak patril úžasným 
predstaveniam súborov, ktorých nadšenie 
pre folklór bolo cítiť počas celého podujatia. 
O vrchol programu sa postaral bulharský sú
bor Zdravec, ktorého unikátne tance boli pre 
divákov nezabudnuteľným zážitkom. Krása 
rozdielov a rozmanitosť medzi balkánskymi 
tradíciami a tradíciami lokálnych folklórnych 
zoskupení zo strednej Európy bola pre všet
kých prítomných fascinujúca. Tanec a zvuk 
hudobných nástrojov doplnil sólový spev 
sprievodnej súťaže „Levársky speváčik“, ktorá 
sa za posledné roky stala neodmysliteľnou 
súčasťou festivalu. Rovnako aj škola tanca, 
kde zúčastnené súbory učili účinkujúcich 

Veľké Leváre – 
záhorácke hlavné 
mesto folklóru

i ochotných divákov tradičné – dávno zabud
nuté – tance, patrila k obľúbeným aktivitám.
Počas celého dňa mali návštevníci podujatia 
k dispozícii stánky s občerstvením a ľudovo
umeleckými predmetmi. Otvorené bolo aj 
Habánske múzeum a kaplnka.

Celý program festivalu bol korunovaný 
úspechom a tešil sa vysokej návštevnosti. 
V nedeľu 1. 6. 2025 sa napokon konala svätá 
omša v kostole Mena Panny Márie za účas
ti miestneho Leváranku a bulharského FDE 
Zdravec. Liturgia tak bola obohatená o chvá
lové piesne s prvkami folklóru a napokon vy
stúpením hostí na hlavných schodoch kostola.

Svetlana Valachovičová, vedúca DFS Le
váranku, FSK Leváranu a najmä hlavná or
ganizátorka festivalu, ďakuje každému, kto 
sa akýmkoľvek spôsobom pričinil o prípravu 
a priebeh celého podujatia. Obec Veľké Leváre 
na oplátku vyjadruje vďaku jej – za vytrvalosť 
a záštitu nad celou akciou, počas ktorej tento 
rok Leváre opäť žili folklórom. n ŠiN

FDE Zdravec – Sofia, Bulharsko
Najvzácnejším hosťom tohtoročného fes
tivalu bol detský folklórny súbor Zdravec 
zo Sofie. Založili ho v roku 1984 manželia 
Aleksandria a Georgi Stojanovovci, absol
venti Akadémie hudby, tanca a výtvarných 
umení v Plovdive. Dnes súbor vedie re
nomovaný choreograf Georgi Stojanov. 
Repertoár Zdravca čerpá zo všetkých et
nografických oblastí Bulharska a vyzna
čuje sa autentickými, ručne vyrobenými 
krojmi, na ktorých sa podieľajú aj samotní 
tanečníci a ich rodiny. Súbor vystupoval 
na prestížnych pódiách doma i v zahraničí 
– od Španielska a Francúzska, cez Turec
ko a Grécko, až po Švédsko, či Jordánsko 
a Čínu.
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Sobota sa v Levároch niesla v znamení jarnej 
obecnej brigády. Ľudia opäť nesklamali a pri
šli venovať tri hodiny víkendového voľna obci.
Ďakujeme za účasť a pracovité ruky senio
rom, hasičom, poľovníkom, folkloristom 
z Leváranku, členom OZ Veselé oči, OZ Na 
kopci, deťom a mladým, chlapcom z Ree
dukačného ústavu, pracovníkom obce, po
slancom, členom komisií a ostatným zúčast
neným, že ich to po rokoch ešte neomrzelo 
a opäť vybehli do chotára vyzbierať to, čo tam 
nanosili ľudia bez rozumu a úcty k prírode 
a spoluobčanom.
Urobili sme kus práce, vyzbierali množstvo 
odpadu a dali príklad našim deťom.

Za občerstvenie vo forme vynikajúceho 
divinového gulášu, ktorého sa rozdalo viac 
ako 140 porcií, ďakujeme Poľovníckemu 
združeniu Veľké Leváre. Okrem toho sme pre 
účastníkov pripravovali aj hotdogy, ktorých 
sa zjedlo až 140 kusov. Za párky ďakujeme 
spoločnosti BERTO.

Pripomíname producentom odpadu, že 
odpadu sa môžu zbaviť pohodlne a legálne 
uložením na zbernom dvore odpadov, ktorý 
je otvorený každý utorok a štvrtok od 14.00 
do 18.00 a každú sobotu od 9.00 do 16.00 hod. 
Netreba ho nosiť do lesa. n
 Richard Nimsch, starosta obce

V nedeľu 18. mája sa kinosála kultúrneho 
domu naplnila do posledného miestečka. 
Deti, rodičia, starí rodičia, pedagógovia 
i predstavitelia obecnej samosprávy sa tam 
stretli, aby spoločne oslávili Deň matiek. Deti 
z našej obce darovali mamám krásny darček 
v podobe piesní, tancov a básničiek. Bohatý 
program otvorili krátkymi príhovormi sta
rosta obce Richard Nimsch, predsedníčka 
sociálnej komisie Jozefína Fábiková, evanje
lický farár Radoslav Danko a riaditeľka školy 
Vladimíra Perničková. V programe vystúpili 
deti z materskej a základnej školy, deti na
vštevujúce Centrum záujmových aktivít a deti 
z DFS Leváránek. Svojim vystúpením vyjadrili 
všetkým mamám svoje úprimné detské ĎA
KUJEM. n ZuP

Jarná obecná 
brigáda sa opäť 
vydarila

Levárske deti potešili svojim vystúpením 
všetky mamičky

Začiatok piateho mesiaca si mnohí Levárania 
už nevedia predstaviť bez tradičného stavania 
mája. V našej obci sa tento zvyk udomácnil 
natoľko, že každoročne vyrastú hneď dva máje. 
Prvý z nich postavili 27. apríla pred kultúrnym 
domom členovia DFS Leváranek a FSK Levá
ran. Atmosféru podujatia dotvárali spev, tanec 
a radosť z udržiavania tradícií. Druhý máj bol 
vztýčený o tri dni neskôr – 30. apríla pri ha
sičskej zbrojnici, kde sa obyvatelia stretli na 
zábave organizovanej Dobrovoľným hasičským 
zborom Veľké Leváre. n ŠiN

Levárske stavanie 
májov

V pondelok 19. mája sa v kultúrnom dome vo 
Veľkých Levároch stretlo niekoľko dobrovoľ
ných darcov krvi, aby po štyroch mesiacoch 
opäť prispeli na dobrú vec. Pre občanov bol 
tradične pripravený teplý čaj a keksy a po 
odbere si odniesli aj menší balíček a bagetu. n
 DoK

Vo Veľkých Levároch 
sa konalo už tradičné 
darovanie krvi

Dňa 19. mája 2025 bol Ján Šurek, dlhoročný 
člen Dobrovoľného hasičského zboru Veľ
ké Leváre, na pôde Primaciálneho paláca 
v Bratislave vyznamenaný medailou Vojte
cha Nemáka. Ide o významné ocenenie za 
výnimočný prínos v oblasti dobrovoľníckej 
činnosti. Touto cestou mu aj my úprimne 
ďakujeme za jeho čas, obetavosť a nezištnú 
službu, ktorú celej komunite počas uplynu
lých desaťročí jeho dobrovoľníckej činnosti 
na vysokej úrovni venoval. n ŠiN

Zaslúžené ocenenie 
pre člena DHZ Veľké 
Leváre
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V poradí už štvrtý ročník podujatia LeváRUN 
bol plný dobrej atmosféry, radosti, športu, 
hier, koncertov, dobrého jedla a  milých 
stretnutí. Horúce slnečné doobedňajšie 
počasie síce vystriedal poobedňajší dážď, 
no na dobrej nálade dážď návštevníkom 
neubral. Doobedie patrilo športu. Vyše päť
sto zaregistrovaných detských, mládežníc
kych a dospelých bežcov a chodcov súťaži
lo v rôznych vekových kategóriách. Spolu 
odštartovalo 461 bežcov, nordic walkerov 
a chodcov, z toho 223 detí na tratiach dlhých 
50 m, 150 m, 250 m, 450 m, 700 m, 1050 m. 
Na trati dlhej 4300m odštartovalo 96 bež
cov, na trati 8500m odštartovalo 55 bežcov. 
Chodcov a nordic walkerov na Babie jazero 
odštartovalo 87. 

Podujatie je už tradične spojené aj oslavou 
dňa detí, preto ponúka program aj pre rodi
ny s deťmi. Nechýbali ani sprievodné akcie 
a výborné občerstvenie. V popoludňajšom 
programe si mohli návštevníci zatancovať 
so Zarou, či užiť si prehliadku veteránov AMK 
Veterán Malacky i vystúpenie detí zo zák
ladnej školy. Pre detských návštevníkov bol 
pripravený koncert CUPI LUPI, pre mládež 
a dospelých koncerty hudobníka Šortyho, 
kapiel Deychey a Vidiek. 

LeváRUN sa z roka na rok teší vyššiemu 
počtu návštevníkov z rôznych kútov Sloven
ska, ba aj zo zahraničia. Návštevníci vyzdvihli 
dobrú organizáciu podujatia a to, že z roka 
na rok sa podujatie stáva kvalitnejším. Už 
teraz sa môžeme tešiť na ďalší ročník tohto 
vydareného podujatia.

Naša redakcia sa rozhodla tento rok po
ložiť niekoľko otázok nielen návštevníkom, 
ale aj “hlave„ podujatia, pánovi Radoslavovi 
Kot ľárovi. 

Rado, mám informáciu, že zorganizovať 
v obci LeváRUN bol tvoj nápad. Prečo a ako 
tento nápad vznikol? 
Áno, bol to môj nápad. Zrodil sa vo mne už 
dávno, ale čakal nejaký čas na ľudí v tejto 

Štvrtý ročník podujatia 
LeváRUN sa vydaril 

Kategória Trať Ročník/Roky 1. miesto 2. miesto 3. miesto

Chlapci 50 m 2021 – 2022 Hugo Prevaj Aryan Šteflík Filip Troják

Dievčatá 50 m 2021 – 2022 Melany Eglová Hanka Kulfanová Diana Szakálová 

Chlapci 50 m 2019 – 2020 Marek Holák Matias Petráš Iheme Kaysen Chimgadi 

Dievčatá 50 m 2019 – 2020 Pavlína Židková Alica Kurinová Natália Hýllová

Chlapci 150 m 2017 – 2018 Milan Baďura Miloš Kurina Sebastián Čermák 

Dievčatá 150 m 2017 – 2018 Izabela Sára Vávrová Sofia Peschlová Linda Radičová 

Chlapci 250 m 2015 – 2016 Pavol Petrovič Marián Hentek Sebastián Kopča

Dievčatá 250 m 2015 – 2016 Dominika Dvoráková Nikola Bartíková Eliška Hromádková

Chlapci 450 m 2013 – 2014 Oliver Kišš Šimon Kozák Oliver Veselý 

Dievčatá 450 m 2013 – 2014 Mia Šimková Nela Feherová Michaela Peňašková

Chlapci 700 m 2011 – 2012 Alexander Veselý Thomas Stašek Miroslav Dvorák

Dievčatá 700 m 2011 – 2012 Nela Stašková Linda Dvoráková Petra Veltyová

Chlapci 1 050 m 2009 – 2010 Thomas Zbranek Adam Pápež

Muži 4 300 m 10 – 29 Milan Privrel Thomas Zbranek Šimon Ďurák 

Muži 4 300 m 30 – 49 Pavol Petrovič Peter Palkovič Erik Kovačovský 

Muži 4 300 m 50 – 99 Vladimír Cích Roman Masár Marian Baďura 

Ženy 4 300 m 10 – 29 Karin Mračnová Jana Hollá Eva Balaščíková 

Ženy 4 300 m 30 – 49 Pavlína Petríková Lenka Čermáková Mária Bobáková

Ženy 4 300 m 50 – 99 Daniela Očenášová Ivana Potočňáková Patrícia Janská

Muži 8 500 m 18 – 29 Richard Baran Marek Kovář Samuel Ballek 

Muži 8 500 m 30 – 49 Ján Beňa Mária Čermák Róbert Sevcik

Muži 8 500 m 50 – 99 Marek Poluch Pavol Palkovič Ján Vallo 

Ženy 8 500 m 18 – 29 Eliana Prsteková Barbora Jánošová

Ženy 8 500 m 30 – 49 Martina Kratochvílová Lucia Kamenská Radoslava Čechvalová 

Ženy 8 500 m 50 – 99 Miroslava Stránska Dana Červenková Ľubica Hózová

Muži 8 500 m Mário Čermák Samuel Ballek Mário Balgavý

Muži 4 300 m Milan Privrel Erik Kovačovský Matúš Nimsch 

obci, ktorí by sa podujali zorganizovať ho, 
ktorí by si ho zobrali za svoj. Náš pán sta
rosta, Richard Nimsch, a súčasní členovia 
kultúrnej komisie, to toho išli spolu so mnou 
a som im za to nesmierne vďačný. 

Prečo takéto podujatie? Čo je jeho cieľom?
Mám rád prácu s  deťmi, sú veľmi tvárny 
materiál. Mojou túžbou vždy bolo spojiť ľudí 
v našej obci a urobiť spoločne športovokul
túrne podujatie pre rodiny, deti… Pre mňa je 
najväčšia radosť, keď je plné ihrisko detí, sku
piniek ľudí, všetci športujú a dobre sa bavia.

To je krásny cieľ. Čo sa podľa teba doposiaľ 
podarilo a aké sú ďalšie výzvy pre organi-
začný tím LeváRUNU? 
Už to, že vôbec toto podujatie existuje, a že 
sa ujalo. A už je štvrtý ročník. Podarilo sa 
nám nastaviť koncepciu podujatia, zabezpečiť 
športovú časť aj sprievodné podujatia pre deti 
a rodiny a koncerty, prichádzajú ľudia... To je 
veľká vec. Nešlo by to bez podpory obce a su
per pracujúceho organizačného tímu. Som 
rád, že z roka na rok sa podarí niečo vylepšiť. 
Tento rok sa napríklad podarilo robiť detské 
tréningy. Najväčšia výzva je pre mňa väč
šie zapojenie detí 7. až 9. ročníka základnej 
školy. V budúcom roku by sme chceli zlepšiť 
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Pýtali sme sa účastníkov, organizátorov 
aj dobrovoľníkov, aké boli ich motivácie 
– prečo prišli na LeváRUN, a ako sa im 
na podujatí páči

Ivana, 34 r., Jozef, 43 r., Anetka, 5 r.
Vidím, že máš štartovacie číslo. Ako sa voláš, 
koľko máš rokov a ako sa ti tu páči? 
Anetka: Volám sa Anetka. Mám päť rokov. 
Super sa mi bežalo. Páči sa mi tu.
Jozef: Chodili sme na toto podujatie doteraz 
sami dvaja s manželkou, na večerný program. 
Dnes sme tu prvýkrát celá rodina.
Ivana: Áno. No sme tu vlastne už tretíkrát, ale 
prvýkrát bežíme. Teda naša dcéra (smiech). 
Podujatie sa nám páči, aj organizácia je veľmi 
dobre zvládnutá.

Jakub, 9 r.
Som zo Stupavy a som tu prvýkrát. Bežalo sa 
mi celkom dobre, len to bolo dlhšie, ako som 
rátal. Je to tu na pochvalu celé. Veľmi sa mi 
to tu páči a prídem aj nabudúce. 

Barbora, 35 r. 
Som tu za obec Rohožník. Celú zimu som tré
novala, aby som mohla bežať osem kilomet
rov. Oceňujem organizáciu, aktivity, koncer
ty... Podľa mňa je LeváRUN najlepšia bežecká 
akcia na Záhorí v rámci obcí. Keď porovnám 
prvý ročník s týmto, je to diametrálny rozdiel. 
Vidieť veľké vylepšenie v organizácii, progra
me pre deti a rodiny, koncertoch, účasti... Ja 
sa sem vždy teším.

člen našej rodiny niečím zapojený: či už ako 
organizátor a dobrovoľník, alebo ako bežec. 
Teším sa na večerný program, najmä na ka
pelu Vidiek. Mám rada atmosféru tejto komu
nitnej regionálnej spolupatričnosti. 

Jana 34 r.
Idem bežať druhýkrát a pevne verím, že si 
zlepším čas. Podujatie sa mi veľmi páči. Je tu 
príjemná komunitná rodinná atmosféra. Veľa 
známych tu vždy stretnem. Vždy sa teším aj 
na večerný program. Páčilo by sa mi, kedy aj 
dlhšie do noci trval. Kľudne aj nejaké disco 
do noci by som prijala (smiech).

tréningy dospelých pod vedením skúseného 
trénera. A super by bolo, keby bežalo tisíc 
ľudí. Stálou výzvou je zapojiť čo najväčšie 
množstvo ľudí z dediny, aby si rodiny urobili 
čas pre seba aj tu u nás  v našej obci.

Držím organizačnému tímu palce. Je skvelé, 
že toto podujatie je promované aj ako oslava 
dňa detí, a že pre deti a rodiny je tu skvelý 
program celý deň. Čo by si chcel dodať na 
záver?
Chcel by som poďakovať organizačném tímu. 
Sú to úžasní ľudia, ktorí sa aktívne zapájajú. 
Bez nich by to nešlo. A chcel by som poďa
kovať pánovi starostovi, členom kultúrnej 
komisie, dobrovoľníkom, skrátka všetkým, 
ktorí sa akokoľvek podieľali na tomto pod
ujatí. Ďakujem deťom, rodičom a všetkým, 
ktorí prišli. 

Ďakujeme za rozhovor a prajeme ešte veľa 
vydarených ročníkov podujatia LeváRUN. n

 Zhovárala sa Zuzana Pucherová

Otília, 72 r.
Na toto podujatie chodím každý rok. Zo za
čiatku som aj absolvovala chôdzu, teraz už 
povzbudzujem desaťročnú vnučku. Podujatie 
sa mi celkovo páči. Treba pochváliť organi
zátorov. A tričká sa mi tento rok veľmi páčia, 
najmä tá farba.

Matúš, 16 r.
Som tu tretíkrát. Chcel by som dnes prekonať 
výzvu a zlepšiť si čas z minulého roka. Budem 
bežať 4,3 km. Tak uvidíme. Na tomto podujatí 
sa mi páči, že je pre všetky vekové kategórie, 
je tu dobré jedlo a program. 

Jozef, 36r., Martina, 36 r. 
Martina: Sme tu štvrtýkrát. Dnes ako rodi
čia behajúceho syna. Vnímam veľký progres 
tohto podujatia za tie štyri roky. Chystáme sa 
aj na poobedňajší program s deťmi, na Cupi 
Lupi a tešíme sa na koncert skupiny Vidiek. 

Martina, 44 r. 
Som z Malaciek a som tu prvýkrát. Prišla 
som si rekreačne zabehať. Organizačne je 
to tu veľmi fajn, aj počasie vyšlo. Páči sa mi, 
že keď deti dobehnú, hneď je vyhodnotenie. 
Je tu veľa stánkov s občerstvením a výborná 
atmosféra. A veľmi sa mi páčia tričká. 

Vladimír, 66 r.
Som z Bratislavy. Behám pravidelne. Zajtra 
bežím ligu, tak dnes si robím rozcvičku na 
LeváRUNE (smiech). Je tu veľmi veľa ľudí, 
dobré počasie, veľa občerstvenia, dobré služ
by. Páči sa mi tu. 

Mária, 72 r.
Prišla som na toto podujatie z Malaciek. Tiež 
som skúšala sem – tam behať, ale dnes som 
prišla povzbudiť vnuka. Podujatie hodnotím 
pozitívne. 

Danka, 49 r. 
Rozhodla som sa pomáhať ako dobrovoľníčka 
na tomto podujatí, lebo sa mi páči pomáhať 
obci a byť s týmito úžasnými ľuďmi v tíme. 
Ako dobrovoľníčka som na LeváRUNE druhý
krát. Organizátorom nemôžem vytknúť nič. 
Je tu skvelá atmosféra a som rada, že som 
obyvateľkou Veľkých Levár. 

Ivana, 43 r.
Som tu s rodinou a chystám sa dnes kráčať 
na Babie jazero. Na tomto podujatí je každý 
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Kniha o histórii Veľkých Levár, ktorá je v predaji od decembra 2024, 
bola porotou nominovaná medzi 25 titulov, ktoré sa uchádzali o pria
zeň čitateľov v súťaži Kniha Záhoria 2023  2024. Napokon sa po 
hlasovaní umiestnila na treťom mieste a historik Pavol Vrablec si 
včera v senickom DAVe oficiálne prevzal ocenenie za svoje dielo. 

Autorovi gratulujeme a želáme veľa síl a nadšenia pre ďalšie skú
manie histórie našej obce. Vyhlasovateľmi súťaže boli: Záhorská 
knižnica v Senici, Záhorské múzeum v Skalici, organizácie v zria
ďovateľskej pôsobnosti Trnavského samosprávneho kraja, Mestské 
centrum kultúry Malacky a Mesto Senica. n -red-

Súťaž kniha Záhoria.
Kniha o histórii Veľkých Levár 
skončila na treťom mieste.

Oliver, 10 r. 
Som tu prvýkrát a som z Malaciek. Venujem sa atletike. Bolo to pre 
mňa dnes aj náročné, lebo na poslednom tréningu som si natiahol 
trochu sval. Bol som najprv tuším piaty, ale potom som zabral a do
behol som druhý alebo tretí, ešte neviem presne. Uvidím, keď budú 
vyhlasovať výsledky. 

Alex, 13 r. 
Som z Malaciek. Bežal som 700m a bežalo sa mi v pohode. Venujem 
sa aktívne atletike. Mojou výzvou bolo skončiť prvý, a to sa mi aj 
podarilo. Asi prídem aj na budúci rok.

Ľubka, 46 r.
Som tu ako dobrovoľníčka prvýkrát. Doteraz som na LeváRUNE vždy 
kráčala. Podujatie vnímam super. Oceňujem to, že sa my domáci, 
dokážeme takto zomknúť a urobiť niečo pre ostatných ľudí. n 
 ZuP
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Aj počas tohtoročných prázdnin môžu deti v našej obci stráviť prázd-
ninové dopoludnia pri zážitkových aktivitách a výletoch. Program 
pripravilo Centrum záujmových aktivít v spolupráci s občianskym 
združením Čisté srdce. 

Od 7. júla môžu deti prichádzať do Centra každý pracovný deň, pon
delok – štvrtok od 9. do 12. h., piatky od 10. h. Pondelky budú pat
riť už tradične aktivite prípravníček pre budúcich prvákov. Na túto 
aktivitu je potrebné budúceho prváčika prihlásiť vopred. Zábavné 
kvízy, hry a súťaže budú dominovať utorkom. Utorky ponúkajú tiež 
letný kurz hry na gitare pre začiatočníkov v čase od 9. do 10. h.. Deti 
sa naučia hrať základné rytmy a akordy, ale aj niekoľko piesní. Na 
gitarový kurz je potrebné prihlásiť dieťa vopred. V stredy sú pre deti 
pripravené tvorivé dielne. Každý štvrtok sa deti môžu tešiť na let
né varenie v kuchynke centra. Prázdninové piatky ponúkajú deťom 
a rodinám zážitkové workshopy, divadelné predstavenie a tradičnú 
bubnovačku na záver prázdninového programu, vždy so začiatkom 
o 10. hodine. Nebudú chýbať ani celodenné výlety, na ktoré je potrebné 
prihlásiť dieťa vopred v Centre záujmových aktivít. Zážitkové piatky 
budú realizované s podporou Bratislavského samosprávneho kraja 
v rámci projektu Leto s centrom. Vstup na piatkové podujatia bude 
voľný. Viac informácií o prázdninovom programe nájdete na plagáte. 
Milé deti, teší sa na vás tím pracovníkov a dobrovoľníkov Centra 
záujmových aktivít a OZ Čisté srdce! n
 Zuzana Pucherová, predsedníčka OZ Čisté srdce

Pozývame vás na medzinárodné sympózium s hosťami z viacerých 
kontinentov sveta, ktoré sa bude konať 4.  5. júla 2025 v kultúrnom 
dome vo Veľkých Levároch. Témou je trvalý odkaz habánskej tra
dície v kultúrnom dedičstve. Súčasťou sympózia bude aj rôznorodý 
sprievodný program. Vstup na sympózium je voľný, ale registrácia 
prostredníctvom QR kódu na plagáte, je vhodná. Srdečne pozývame! n
 Radoslav Danko, evanjelický farár

Pozývame deti na letný 
prázdninový program 
do Centra záujmových aktivít 

Pozvanie na medzinárodné 
sympózium 500 rokov habánskeho 
dedičstva vo Veľkých Levároch

Habánske múzeum vo Veľkých Levároch je otvorené od 17. mája do 
27. septembra 2025 každú sobotu od 10.00 do 18.00 hod. Expozícia 
habánskeho múzea Vám priblíži spôsob života Habánov. Pozývame 
Vás na návštevu unikátu Záhoria. n

Habánske múzeum vo Veľkých 
Levároch je otvorené
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11. apríla sa v našej škole konal zápis budú
cich prváčikov. Deti aj ich rodičia sa mohli 
zoznámiť s  pani učiteľkami i  priestormi 
1. stupňa ZŠ. Budúci prváci ukázali, akí sú 
šikovní  porozprávali básničky, zaspieva
li pesničky, počítali, kreslili, jednoducho 
pochválili sa všetkým, čo už vedia. Za to si 
zaslúžili odmenu  sladký koláčik a malý 
darček na pamiatku. Na záver sa podpísali 
na vesmírnu nástenku, ktorá ich bude čakať 
v septembri, aby ich spolu s nami privítala 
už ako žiakov našej školy. n

Prvý júnový týždeň sa tak ako každý rok nie
sol v našej škôlke v duchu detskej radosti. 
Čím bol výnimočný? Nuž tým, že bol každý 
deň iný – hoci v niečom boli všetky rovna
ké – všetky boli plné vzrušujúcich zážitkov 
a dobrej nálady. V rámci oslavy Dňa detí mali 
naši škôlkari počas celého týždňa kopec rôz
nych aktivít – športový deň na futbalovom 
štadióne, turistickú vychádzku do okolia 
našej obce, stretli sa s hasičmi, zoznámili sa 
s prácou obecnej i štátnej polície. Zážitkov 
veľa... a ďalšie ich ešte čakajú! n

Vladimíra Perničková,  
riaditeľka ZŠ s MŠ Veľké Leváre

V druhom polroku školského roka sa naši 
žiaci opäť zapojili do mnohých súťaží. Súťažili 
v speve, recitácii, vo vedomostných súťažiach 
i v rôznych športoch. Odniesli si z nich cen
né skúsenosti, nové kamarátstva a veľakrát 
i ocenenie a diplom: v recitačnej súťaži Ane
ta Bernhauserová z 8.B získala 1. miesto,  
Hanka Hollá z 5.A 2. miesto, Janko Skovaj
sa z 3.B získal 3. miesto a Lukáš Juračka 
taktiež z 3.B krásne čestné uznanie. Anička 
Martiniak získala v Pytagoriáde úžasné 2. 
miesto a Laura Stolárová v okresnom kole 
Slávika Slovenska výborné 2. miesto. Darilo 
sa nám i v športe – na Záhoráckej olympiá
de v Gbleoch získal deviatak Milan Privrel 
1. miesto v behu na 1 000 m a 2. miesto za 
vrh guľou. Naši štvrtáci si vydobyli prvenstvo 
v turnaji v Minihádzanej v Malackách a de
viataci s ôsmakmi priniesli krásne 2. miesto 
z volejbalového turnaja Postest zo Závodu. 
Našim dievčatám sa tiež darilo v šachu – na 
turnaji O pohár MDD si 2. miesto priniesla 

Zápis detí 
do 1. ročníka ZŠ

Týždeň detskej 
radosti v MŠ

Úspechy v súťažiach

Sandra Egydiová z 8.B. Všetkým oceneným 
gratulujeme a prajeme veľa úspechov v ďal
ších súťažiach! n
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V stredu 9. apríla 2025 sa v kultúrnom dome 
vo Veľkých Levároch konal už piaty ročník 
školského podujatia Literárne soirée. Žiaci 
našej školy ukázali svoj talent - prezentovali 
texty napísané ich spolužiakmi, rozprávajú-
ce o láske, priateľstve, smútku, ale i nádeji 
a snoch. Čítanie textov spríjemňovali hu-
dobné vstupy sólistov i celej skupiny. A celé 
podujatie podčiarkovala beseda s hosťom, 
pánom Alfrédom Swanom, divadelným, fil-
movým a rozhlasovým hercom. 

Literárne 
soirée

Tri otázky pre herca Alfréda Swana 
– hosťa Literárneho soirée
Fredy, nesmierne sa teším, že si prijal pozva-
nie a prišiel medzi nás do Veľkých Levár. Ako 
sa Ti páčilo naše levárske Literárne soirée? 
Ako si sa u nás cítil? 
Na Literárnom soirée som sa cítil veľmi dob
re. Nevedel som celkom presne, čo ma tam 
čaká. Povedali mi, že deti budú čítať básničky, 
možno aj prózu. Až na tvári miesta som sa 
dozvedel, že účinkujúci nečítajú svoje diela, 
ale tvorbu iných detí. Veľmi ma to zaujalo, 
prednesy detí boli na pozoruhodnej úrov
ni. Literárnu hodnotu tých diel si netrúfam 
zodpovedne posúdiť, ale páčili sa mi. Nie som 
odborník na literatúru, ale mne sa páčilo, čo 
tie deti vytvorili. Aj prednes tých, ktorí číta
li diela svojich priateľov alebo spolužiakov 
bol zaujímavý. Všetko som pozorne počúval, 
prednes detí bol veľmi dobrý aj po stránke 
výslovnostnej. Literárne soirée bolo veľmi 
pekne zostavené, popretkávané hudobnými 
vložkami. Páčilo sa mi, že aj moderátorka 
programu bola žiačka, ktorá popri uvádzaní 
programu pomedzi jednotlivé čísla robila so 
mnou rozhovor o mojej práci. 

Tvoje slová ocenenia a povzbudenia určite 
potešia všetkých, ktorí sa na príprave Lite-
rárneho soirée podieľali, vrátane autorov 
textov. V čom vidíš najväčší význam takých-
to podujatí?
Páčilo sa mi, ako to mali deti zaujímavo pri
pravené. Predpokladám, že tomu predchá
dzala aj istá príprava s pedagógmi, ale to na 
veci nič nemení. Deti sú vedené k samostat
nosti, k sebavedomému verejnému vystupo
vaniu a odmalička sú postavené pred úlohy 
samostatne komunikovať a vystupovať pred 
divákmi. Citlivo vnímajú aj reakcie divákov. 
Moderátorka dokázala pohotovo reagovať 

na moje odpovede, ktoré neboli pripravené. 
A to pôsobí aj na ich rovesníkov v hľadisku, 
ktorých to môže vyprovokovať k podobným 
výkonom. Aj oni možno nabudúce niečo také 
dokážu. Takto sa deti rozvíjajú v hovorenom 
prejave. Kladiete na ne isté nároky, nie však 
také, čo by nezvládli. Deti sa takto vyvíjajú 
tým správnym smerom. S niečím podobným 
sa človek nestretáva často. Veľmi sa mi to 
páčilo. 

Prečo siahnuť radšej po kvalitnej literatúre, 
ako po mobile? Prečo by sa deti mali venovať 
aj písanému slovu? Čo by si deťom a mladým 
ľuďom odkázal?
Písať môže každý, aj keď nie každý sa stane 
básnikom. A keď áno, nie každý bude písať 
ako Balzac alebo Hviezdoslav. Ale to nie je 
na škodu, pretože hovorené a písané slovo, 
kultivovaný hovorený a písomný prejav sa 
zíde v živote každému v hocijakom povolaní. 
Nie každé dieťa má predstavu, čím bude alebo 
čím by chcelo byť. V každom povolaní však 
človek vynikne viacej, ak ovláda spisovný ja
zyk a má kultivovaný spôsob reči. A je jedno, 
či je to prezident, minister, učiteľ, hlásateľ 
rozhlasu, predavač v obchode alebo výpravca 
vlakov, ktorý príjemným spôsobom dokáže 
vyhlásiť, že vlak zo Zohora do Plaveckého 
Mikuláša mešká tridsať minút. Hovorené 
i písané slovo sprevádza každého z nás po 
celý náš život na každom kroku. 

Ďakujem za rozhovor. Ako majstrovi slova 
par excellence Ti prajem ešte veľa radostných 
a objavných ciest do sveta krásneho hovore
ného a písaného slova. n

 Zhovárala sa Zuzana Pucherová
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ŠPORT

Strelecká súťaž Junior Cup sa konala 
už štvrtýkrát
Tohtoročnú streleckú sezónu sme zaháji
li štvrtým ročníkom mládežníckej súťaže 
v americkom trape. 

Každý ročník je niečím výnimočný a ani 
tento rok to nebolo inak. V predchádzajúcich 
súťažiach sa v rámci jedného dňa odstrieľali 
tri kolá a na konci sa umiestnili strelci na 
prvých troch miestach. Tento rok sa však 
Junior Cup rozdelí na tri súťažné kolá, ktoré 
sa uskutočnia počas troch víkendov. Na konci 
prvých dvoch kôl sme už odmenili prvé tri 
miesta a v poslednom finálovom kole, ktoré 
je naplánované na jún, sa každému súťa
žiacemu spočítajú všetky nové aj doposiaľ 
dosiahnuté body, aby sa určil celkový víťaz 
tohto ročníka.

Prvé kolo sme zahájili 8. mája 2025. Deväť 
strelcov bolo rozdelených do dvoch skupín. 
Strieľali sa tri kolá po 15 terčov, pričom sa 

skupiny po jednotlivých kolách striedali. Vy
užité bolo aj rozstrelové kolo – strelci triafali 
10 terčov na jeden náboj.

Druhé kolo sme zahájili 25. mája 2025. Na
miesto deviatich sa zúčastnilo desať strelcov 
a tiež boli rozdelení na dve skupiny. Systém 
streľby bol rovnaký, tak ako v predchádza
júcom kole a rozstrelové kolo sa nevyužilo. 

Výsledky z tretieho kola, tak ako aj meno 
celkového víťaza, sa dozviete v ďalšom čísle 
Levárskych novín. n

 DoK

Prvé kolo
1. Markus Prelovský – 26 bodov
2. Dominika Kalivodová – 23 bodov
3. Michal Bartošek – 23 bodov

Druhé kolo
1. Nicolas Král – 34 bodov
2. Michal Bartošek – 30 bodov
3. Ivan Kutný – 29 bodov
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